
  91503.92 R2 

COMUNE DI ORIO LITTA  
Provincia di Lodi 

 
 
COPIA 
 
                                                                                                  G.C.   n.  12  DEL  17.03.2016 
Prot.N.  
 

OGGETTO : PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA PER LO SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM 
DEL 17.04.2016 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

  L'anno DUEMILASEDICI il giorno DICIASSETTE del mese di MARZO alle ore 12,00 nella sede 

comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori:                                           

                                                                      
 Presenti Assenti 

1 – CAPPELLETTI PIER LUIGI X  

2 – ZANELETTI GIULIANO X  

3 – PISATI DARIO  X 

  

       

   Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Capo Dott.ssa Maria Rosa Schillaci, il quale 

provvede alla stesura del presente verbale; 

 

   Constatato che è presente il numero legale, il Sindaco Sig. Cappelletti Pier Luigi assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
________________________________________________________________________________ 
PUBBLICATO SUL SITO INFORMATICO DELL’ENTE  
Ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge n. 69/2009 
DAL ______________ AL ______________ 
ADDI'  ________________     IL MESSO 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 15.02.2016 di convocazione dei comizi elettorali 

per domenica 17 Aprile 2016; 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352; 

 

Dato atto: 

 

- che ai sensi dell’art. 52, comma 3, della legge 25 maggio 1970, n. 352, avendo luogo contemporaneamente 

più referendum, a ciascun partito o gruppo politico che sia rappresentato in Parlamento ed ai promotori di 

ciascun referendum che abbiano  presentato domanda , spetta un unico spazio agli effetti delle affissioni 

dei manifesti di propaganda, da richiedersi con unica domanda (1); 

- che nel termine indicato dall’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, e cioè entro il 34° giorno 

antecedente quello della votazione , sono state presentate n. 5 domande di assegnazione di superfici 

negli spazi stabiliti con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 17.03.2016 per affissioni di 

propaganda relativa al referendum, per conto di partiti o gruppi politici che sono rappresentati in Parlamento 

oppure per conto dei promotori del referendum, considerati questi ultimi come gruppo unico; 

-  che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di presentazione; 

 

Considerato che per ogni domanda ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri situati 

in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte; 

 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 

ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

 

 

 



DELIBERA 
 

1 - di delimitare  gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 11 del 17.03.2016 per 

una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 5 di base; 

2 - di ripartire  gli spazi predetti in n. cinque sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 

di base; 

3 - di assegnare  le suddette sezioni richiedenti di cui sopra, secondo l’ordine di presentazione delle 

domande, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come 

risulta qui appresso: 

1 – SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA’ Sezione N.  1 
(partito o gruppo politico) (2) 

2 – LEGA NORD Sezione N.  2 

3 – PARTITO DEMOCRATICO Sezione N.  3 

4 – ROBERTO CIAMBETTI (Delegato Regionale Promotore del referendum –  

      Consiglio Regionale del Veneto) Sezione N.  4 

5 – L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS Sezione N.  5 

6 – ................................................................................................................... Sezione N.  6 

7 – ................................................................................................................... Sezione N.  7 

8 – ................................................................................................................... Sezione N.  8 

9 – ................................................................................................................... Sezione N.  9 

10 – ................................................................................................................... Sezione N. 10 

11 – ................................................................................................................... Sezione N. 11 

12 – ................................................................................................................... Sezione N. 12 

13 – ................................................................................................................... Sezione N. 13 

14 – ................................................................................................................... Sezione N. 14 

15 – ................................................................................................................... Sezione N. 15 

16 – ................................................................................................................... Sezione N. 16 

17 – ................................................................................................................... Sezione N. 17 

18 – ................................................................................................................... Sezione N. 18 

19 – ................................................................................................................... Sezione N. 19 

20 – ................................................................................................................... Sezione N. 20 

...................................................................................................................................................................... 

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a norma 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                                                                  
1 Cancellare se non ricorre il caso. 
2 Per i promotori dei referendum indicare di quale referendum il gruppo è promotore. 



Il  presente verbale viene così sottoscritto: 
 
              IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
        F.to   Dott. Cappelletti Pier Luigi           F.to Dott.ssa Maria Rosa Schillaci 
 
                                                                                        
 
      Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio: 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione 
_ è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito informatico di 

questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69); 
_ è stata comunicata, in data odierna, ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);  
 
Lì, _______________________                        
      IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
                                                                            F.to Dott.ssa Maria Rosa Schillaci 
 
 
      Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio: 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione 
_ è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 
__________________________________ al ____________________________________ 
_ è divenuta esecutiva, trascorso il termine di 10 giorni dal giorno successivo al completamento 
del suddetto periodo di pubblicazione,  
 
Lì, _______________________                        
      IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
                                                                            F.to Dott.ssa Maria Rosa Schillaci 
 
 
 
 
 

COMUNE DI ORIO LITTA 
AUTENTICAZIONE DI COPIE DI ATTI E DI DOCUMENTI 

(art. 18 D.P.R. 445/2000) 
 
 
     La presente copia, composta di n. __________ fogli, è conforme all'originale esistente 
presso questo Ufficio 
 
 
Lì, __________________________             IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

                                          Dott.ssa Maria Rosa Schillaci 



 
 

 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL T.U. N. 267/2000 

 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  G.C.  N.   12   DEL  17.03.2016 

 
 

OGGETTO: 
 
PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA PER LO 
SVOLGIMENTO DEL REFERENDUM DEL 17.04.2016 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica (art. 49, comma 1, del T.U. n. 267/2000 e successive 
modificazioni)  esprime il seguente parere: 
 
Addì  FAVOREVOLE IL RESPONSABILE 
17.03.2016 
 

  
F.to Dott. Francesco 

GOLDANIGA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA: 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49, comma 1, del T.U. n. 267/2000 e successive 
modificazioni)  esprime il seguente parere: 
 
 
Addì   FAVOREVOLE IL RESPONSABILE 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


